
V E R O R D N U N G

der Bildungsdirektion für Tirol vom 10.11.2023 über eine Sonderferienregelung an der 
Mittelschule St. Anton a. A. im Schuljahr 2023/24

Auf Grund des § 110 Abs. 7 in Verbindung mit § 115 Abs. 1 des Tiroler 
Schulorganisationsgesetzes 1991 (TSchOG) wird nach Anhörung des gesetzlichen 
Schulerhalters und der Schulkonferenz verordnet:

§ 1

An der Mittelschule St. Anton a. A. werden folgende Tage für  s c h u l f r e i  erklärt:

Montag, 27.05.2024 bis einschließlich Mittwoch, 29.05.2024.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind an folgenden Tagen  e i n z u b r i n g e n :

Montag, 25.03.2024 bis einschließlich Mittwoch, 27.03.2024.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kundzumachen und tritt mit Ablauf des 
Tages der Kundmachung in Kraft.

Für den Bildungsdirektor:
Cornelia Grissemann

Elektronisch gefertigt




